IN WHICH IT IS REASONABLY FORESEEABLE THAT SUCH PERSON IS LIKELY TO PURCHASE OR SELL SUCH SECURITIES.

IMPORTANT INFORMATION

免責事項
本資料に記載されている計画、見通し、戦略およびその他の歴史的事実でないものは、作成時点において入手
可能な情報に基づく将来に関する見通しであり、さまざまなリスクおよび不確実性が内在しています。実際の
業績は経営環境の変動などにより、これら見通しと大きく異なる可能性があります。また、本資料に記載され
ている当社および当社グループ以外の企業などにかかわる情報は、公開情報などから引用したものであり、情
報の正確性などについて保証するものではありません。

本資料中のスプリント・コーポレーション（以下「スプリント」）に関するいかなる記載も、当社がスプリン
トに対する投資家としての立場から行っているものに過ぎず、スプリントを代理して、又はスプリントのため
に行われたものではありません。本資料中のスプリントに関するいかなる情報も、スプリント自体が今後行う
あらゆる開示に服します。スプリント及び当社はいずれも、スプリントが今後行う開示に関連して、又は今後
発生する事象を反映するために、本資料中の情報を更新する義務を負いません。本資料におけるいかなる記載
も、スプリントが自ら開示等を行う義務を構成するものとして解釈されてはならないものとします。

SoftBank 2.0

2

通信事業 戦略的
持株会社

SoftBank 2.0

3

No.1

No.1

No.1

No.1

No.1

No.1

群戦略が成長を加速

No.1

No.1

No.1

4

2000 ’02 ’04 ’06 ’08 ’10 ’12 ’14 ’16 ’18

(億円)

5

 営業利益

日本基準 国際会計基準

7,883

2013～2014年度：ガンホーおよびスーパーセルの影響額を控除
2018年度上期はIFRS 第9号および第15号適用後の新基準

SVF事業以外

(年度)上期 上期上期上期上期上期上期上期上期上期

2000 ’02 ’04 ’06 ’08 ’10 ’12 ’14 ’16 ’18

(億円)

6

 営業利益

2013～2014年度：ガンホーおよびスーパーセルの影響額を控除日本基準 国際会計基準
(年度) 2018年度上期はIFRS 第9号および第15号適用後の新基準上期 上期

8,748

14,207

SVF事業

SVF事業以外

62%増6,324

上期上期上期上期上期上期上期上期

連結業績

7

2017年度
上期

2018年度
上期 増減額 増減率

売上高 44,111 46,539 +2,428 +6%

営業利益 8,748 14,207 +5,459 +62%

当期純利益 1,026 8,401 +7,375 +719%

8当期純利益 : 親会社の所有者に帰属する純利益

 連結業績
(億円)

新基準(2018年度上期)：IFRS 第9号および第15号適用後
旧基準(2017年度上期)：上記の基準の適用前

18,240
17,933

4,5364,214

17,95117,066

5,8124,898

スプリント

ソフトバンク

ヤフー

44,111
 売上高
(億円)

6%増

その他 = Arm + ブライトスター  + 「その他」 + 調整額 9

46,539

その他
17年度上期 新基準(2018年度上期)：IFRS 第9号および第15号適用後

旧基準(2017年度上期)：上記の基準の適用前18年度上期
(旧基準) (新基準)

6,324

1,862
1,933

1,488
777912

4,4694,408

スプリント

ヤフー

ソフトバンク

8,748

14,207
(億円)

その他

SVF事業

その他 = Arm + ブライトスター + 「その他」 + 調整額
  SVF事業：ソフトバンク・ビジョン・ファンドおよびデルタ・ファンド事業 10

 営業利益

(旧基準) (新基準)

534

17年度上期 18年度上期
新基準(2018年度上期)：IFRS 第9号および第15号適用後

旧基準(2017年度上期)：上記の基準の適用前